130 **C** Pupillus solus potest adire et adicōmissum restituere cū decreto iudicis suppletis defectum tutoris fm alex. in. l. bonorum. C. qui admitti vbi refert doct. cōter sic tenere p̄ Jdau. de ca. ibi et ang. in. l. restituta. §. si. ad treb.

C Pupillus an restituitur in integrum cōtra iuramentū delatum per tutorem infra restitutio cōtra iuramentū. v. ii.

C Pupillo furioso que substitutio fiat infra. v. substitutio pupillaris expressa. v. xliii.

C Pupillus an potest litigare cum tutore durate tutela. bart. in. l. qui h. §. si pupillus. de tutel. in prima oppo. qd nō rōne ad mini strationis tutelē sed rei vendicationē sic durante tutela.

C Pupillus nō debet loqui quando sibi datur tutor. sed tutor sic. l. muto in prin. per bar. de tutel.

C Pupillus cōtrahens cū suo tutore etiā naturaliter. nō obligatur. l. qd pupillus. et ibi bar. ff. de qdi. inde. et s. eo. v. lxxvii

C Pupillus recipiens pignus sine tutore nō potest conueniri ac. pigno. l. pupillo et ibi bar. ff. de pig. act.

C Pupillus repetit indebitum solutum a tutore. l. cum indebitum. et ibi bar. de qdi. inde.

C Pupillus nō pōt cōstituire peculū etiam cū auctoritate tutoris bar. in. l. i. §. parū. in lec. no. in. ff. de peculio.

C Pupillus potest mulctari et excōmmunicari si sit doli capax. als non nisi restituatur. Ang. in. l. neqz. de in ius vo. et in spe. de contuma. §. si in fi.

140 **C** Pupilli p̄uilegiū v. intelligi ne fiat alteri p̄uilegiū bar. in. l. Idemqz in. ii. no. ff. qui po. in pig. ha. bar. in. l. impuberi. ff. de adm. tu. tuto.

C Pupillus obligatur quatenus est factus locupletior. l. pupillus et ibi bar. in. princ. de auc. tu. et s. eo. v. cxi. cū se. qualiter aut dicatur factus locupletior vide. s. eo. v. xvi.

C Pupillus potest interdūz grauari l. z difficulter. bal. in. l. p. cibus. xi. col. C. de impu. et ali. sub.

C Pupillus infans et absens equiperatur Bal. in. l. sancim^o et pan. in. primo no. C. ad treb.

C Pupillus potest gneri de dolo ex persona defuncti et ex psona tutoris et sua si est primus pubertati quatenus est fact^o locupletior. l. hereditibus. §. Item in cause. et ibi bar. de dolo vide. l. si dolo. et ibi Bar. ff. si quis omif. cau. te.

C Pupillus debet spoliato restituere etiam si facto tutoris et iudicis auctoritate sit spoliatus quis pro pupillo. bar. in. questione Lapus captus per. l. neqz interdicto de reg. iur.

C Pupilli leuiter torquendi sunt. l. si. et ibi bal. v. vltimus no. C. de his quibus vt indig. et infra. v. tortura. v. xl.

C Pupillo per fideicom. non succeditur. Bal. in. l. omniē. in prin. C. ad tertul.

C Pupillus potest habere dignitates sine administratiōe nō aliter. bal. in. l. si. C. de testa. mil. l. u. §. Impuberes de iur. imu. l. ad rem publicā de mun. et ho. ang. in. l. peculū. §. pupillū. s. pec. dicit simpliciter posse pupillum habere dignitates. et ibi no. et s. v. notarius quis. v. xlii.

C Pupillus an potest esse notarius. vide in. d. v. notarius qd v. xl. bar. in. l. Impuberem in prin. ff. de tal. q. nō.

C Pupillus licet nō possit repudiare hereditatem pōt tamē 150 eam nō acq̄rere. s. nō implendo conditionē. bal. in. d. l. pupillorū ver. oppo. contra hanc. l. C. de repu. here.

C Pupillus cogitur officio iudicis pati tutorem administrare bal. in. l. i. in prin. v. sed quero. ff. de adm. tu.

C Pupillus litigaturus cū alio q̄ cum tutore debet et nolens cogit petere sibi curatorem ad litem glo. vltima et ange. in. l. i. C. qui pe. tu. Idem et sicum tutore ang. et doc. ibi als nō cogit. nec p legez nec p iudicē. ut ibi et plene per bar. in. l. qui habet. §. si pupillus. de tu. rem.

C Pupillo pōt cōferri administratio. s. bonorū suozum vel etiā venia etatis per statutum conditū a p̄ncipe vel populo nō cognoscēte superiorē p bar. in. l. iii. in prin. ff. de mino. et in. l. oēs populi. in. q. p̄ncipali de iust. et iur. et in. l. nō ambigat de legi. et Alex. in. l. bonorū. C. q admitti. et s. administratio.

C Pupillus tenet ad relicta facta p̄patrem suū a tutore. l. z tutoris dano nō valeat. l. peto. §. mater. et ibi bar. de leg. ii.

C Pupillus obligari nō potest auctoritate curatoris. bar. i. l. curator. ff. de tuto. et cura. da. ab his. ang. in. l. i. C. qui pe. tu.

C Pupillus an teneat stare libero tutoris. s. liber tutoris. v. ii.

C Pupillus pōt esse testis fact^o maior de his q̄ vidit i pupillari etate glo. in. l. iiii. §. lege in l. in ver. Impubes. ff. de testi. et ibi r. alex. glo. in. §. testes in l. in ver. Testes. vbi bar. et in. l. notionem. §. i. in glo. vltima. ff. de verb. sig. qd est verum si erat primus pubertati als secus bar. in. d. l. notionem et in. l. ad testū. §. i. v. per hoc dicit glo. ff. de testi. addo glo. in. §. sed neqz in v. bo. Impubes istū. de testa. et ange. de are. in. §. testes co. ti. Item v. quando certa etas in testibus nō requirit ut in testamēto glo. est. xxxvii. di. l. k. latum i Spe. de teste. §. i. v. Item et capit qd est impubes et i ver. sed nūquid factus pubes Jo. an. in. c. ex parte de cor. vitta. als si gl. est. in. q. r. Testes. doc. et Jmo. in. c. cū nobis de p̄scrip. s. an in criminali glo. in. l. Inuiti. ff. de testi. et l. In testimonij co. ti. qd non et s. eo. v. xxxi. et per bal. in. l. i. vel. ii. de sacrosanc. eccl. qd d̄ infans. s. v. infans. v. vi. et xli. et Spe. in. d. v. Item excipitur et bar. in. l. i. §. impubes. ff. ad filiam. vbi etiam dicit qd non faciunt etiam indicium et s. eo. v. xxxi. cum se.

C Pupillus quando potest habere ratum bal. in. l. actor in. ii. col. in. fi. v. quero quando ff. rem ra. ha. quod factus pubes.

C Pupillus factus pubes potest ratificare gtractū tutoris q de iure nō valuit. Bar. in. l. si. C. si al. res pig. da. sit.

C Pupillus an potest renouare actorem et an pcuratorē suoz 160 Bar. in. d. l. actor i pe. col. v. sed iuxta predicta. et s. v. pcurator minoris. v. vii. q non solus.

C Pupillus an potest in mora constitui bar. et doc. in. l. si ex lege causa de verb. ob. quod nō sed debet tutor interpellari.

C Pupillus ad commodum suum an et quomodo obligetur Bar. in. l. pupillum de acceptil.

C Pupillus an eligat sibi domiciliū. s. v. domiciliū. ver. xxi. quod non.

C Pupillus debet ali apud matrem viduam. l. i. et ibi bar. to. et Bal. C. ubi pu. edu. de. in auten. de nup. §. eiusdem colla. in. et pleni^o. s. v. mater alex. v. iii. et odof. in rubi. ff. ubi pupil. edu. de.

C Pupillus presumit alimētā de bonis suis. l. i. C. de ali. pu. p̄stan. nisi steterit apud tutorem. quia ab eo presumitur alitus nisi contrarium p̄bet.

C Pupillus potest deponari et decapitari Bal. et ang. i. l. clarum. C. de aucto. p̄stā. et s. eo. v. xcv. sed potest ei pena mitigari Bal. in. l. i. si feruor. in. ii. col. v. ex p̄dictis videt. C. de infami.

bus. r. d. co. v. xvi. r. v. pena alteratur. v. xxxvii.

C Pupillus cuius tutor fecit a patre sibi relinqui ea que pupillo relicta erant potest agere vel contra tutorem vel contra testamentum prius. gl. in l. pupilloz. C. de adm. tu. in glo. in v. amisse ad fi.

C Pupillus an transmitat ad matrem hereditatem non adit. old. in cōsi. xx. incipiente quidam habens matrem i. in dubio quod sic r. s. hereditas transmitatur. v. x. r. in vbo. mater. an succedat. v. xliii.

C Pupillus heres patris habens tutorem in testamento sibi substitutum non potest adire cum auctoritate sui tutoris qui demum per additionem incipit esse tutor sed adit auctoritate alterius tutoris sibi dandi ad adendum tamen. vel cum curatore. sed si non habet substitutum. potest adire cum tutore testamentario. cuius tutela confirmatur per existentiam sui heredis; unde secus est quando pupillus non est suus testator. quo casu sibi datus esset alius tutor; vel curator ad adendum tamen. bar. r. doc. in l. si nemo la prima in. v. venio ad quod dicitur ff. de testam. tute.

170 **C** Pupillus non potest respondere positionibus sine auctoritate tutoris. bar. in l. i. §. sufficit in. ii. col. v. quero quando minor. ff. de adm. tuto. r. bar. in l. certu. §. sed an ipsos. ff. de cōfess. vbi videtur de. r. s. positionibus responsio. v. xxxv.

C Pupillus an contrahat societatem infra societatem contrahit. versiculo. viii.

C Pupillus factus maior potest ratificare gesta per patrem vel fratrem maiorem connoie r. sic societatem tacitam alex. cōsi. xxxvi. in. pte in bal. in addi. ad tracta. bar. de duo fratri.

C Pupillus non tenetur quatenus ad eum puenit de ipetratide iuris iniqui facta per tutorem suum. glo. r. bar. in l. iii. §. si pcurator. in ultimis verbis. ff. quod quisque iur.

C Pupillus doli capax tenetur pro delictis in committendo non in omittendo commissis. bar. in l. i. in. §. impubes. r. ibi. Si. r. bal. ff. ad ill. nisi quando dolus eius argueret expresse etiam in omittendo. bar. in l. exipitur eo. ti. Item nisi concurrant tria. de quibus in. d. l. exipitur. vbi ibi pbar. r. per Sicut. i. c. a. de del. pue. §. in. r. tuis. ut ibi. r. s. v. xvi. r. clyvi.

C Pupillus non restituitur aduersus facta per curatorem. l. si quis instituat. §. si. r. ibi. bar. in ver. r. ideo. ff. de here. in li.

C Pupillus obligat ex mutuo conuerso in sui usum. non aliter si in rem. r. ibi. doc. C. quando ex offi. tu. vel cu. r. nota. in l. ciuitas. si cer. pe. bal. in l. si quis seruo in. ii. col. v. quero vtruz. C. quod cum eo. ubi idem dicitur ecclesia quod verum est vtili actione. Bar. in l. post mortem. §. i. versus finem. v. puto r. ff. qñ ex fac. tu.

C Pupillus transmitit ius deliberandi ex sola scientia tutoris etiam qui non fecit unctarium. bar. r. bal. in l. si. C. de tuto. r. cur. qui satis non dedit. r. bar. in l. iii. in. col. v. r. per hoc concludo. ff. de tutel. r. in l. qui duos in pan. de reb. dub. in. iii. col. v. quero quod si erat.

C Pupillus ad penam per tutorem non potest obligari. bald. in l. pactum curatoris ad fi. C. de pac.

C Pupillus lesus restituere potest r. agere potest contra tutorem. Bar. in l. polia C. de his qui. et indig.

180 **C** Pupillus de cuius pecunia res empta est habet electionem an velit vendicare rem ipsam vel agere actione personali ad pecuniam glo. i. r. bal. in l. si tutor in prima op. C. de seruo pigno. dato manu. glo. r. bar. in l. idē qñ in fi. principij. ff. qui po. in pig. ha. l. curator. r. ibi. bar. C. arbi. tu.

C Pupillus an habeat omnium vtilium rei empte de pecunia sua an hypothecam in ea empta a tertio non tutore vel administratore. Bal. in. d. l. si tutor. ver. modo ergo quero glo. r. Bart. in. d. l. Id. mox quod sic.

C Pupillus an sit res empta de pecunia sua infra res empta. ver. vii. quod sic.

C Pupillus non potest eligere sibi sepulturam. c. licet de sepul. in. vi. Barto. in l. i. in repetitione in. v. col. ii. q. pime principalis C. de sacrosane. eccle.